ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐỨC THỌ

Số:             /UBND-TN

V/v đăng ký danh mục công trình,

dự án cần thu hồi đất, chuyển mục

đích sử dụng đất và kế hoạch sử

dụng đất năm 2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đức Thọ, ngày      tháng      năm 2022

Kính gửi:

- Các phòng, ngành cấp huyện;

- Các cơ quan đơn vị đóng trên địa bàn huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Văn bản số 3972/STNMT-ĐĐ1 ngày 18/10/2022 của Sở Tài

nguyên Môi trường về đăng ký danh mục công trình, dự án cần thu hồi đất, chuyển

mục đích sử dụng đất và kế hoạch sử dụng đất năm 2023, UBND huyện yêu cầu

các phòng, ngành cấp huyện; các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn huyện; UBND

các xã, thị trấn phối hợp với Trung tâm Công nghệ thông tin, Kỹ thuật tài nguyên

và môi trường triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Rà soát, tổng hợp tình hình thực hiện các Nghị quyết của Hội đồng nhân

dân tỉnh thông qua danh mục công trình, dự án cần thu hồi đất, chuyển mục đích sử

dụng đất trong các năm 2020, 2021, 2022 (Có các Nghị quyết đã được HĐND tỉnh

thông qua và mẫu biểu tổng hợp số 01 và 02 gửi kèm theo văn bản này) gửi về

UBND huyện qua phòng Tài nguyên và Môi trường trước ngày 02/11/2022 để

tổng hợp.

2. Trên cơ sở tổng hợp danh mục công trình, dự án cần thu hồi đất, chuyển

mục đích sử dụng đất trồng lúa, đất rừng phòng hộ, rừng đặc dụng và kế hoạch sử

dụng đất năm 2023 của địa phương và các phòng, ngành cấp huyện; các cơ quan,

đơn vị đăng ký (nếu có), yêu cầu Phòng Tài nguyên và Môi trường lập hồ sơ theo

quy định tại Thông tư 01/2021/TT-BTNMT ngày 12/4/2021 của Bộ Tài nguyên và

Môi trường gửi Sở Tài nguyên và Môi trường trước ngày 05/11/2022.

Quá trình rà soát, tổng hợp danh mục công trình, dự án cần thu hồi đất,

chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa, đất rừng phòng hộ, đặc dụng và kế hoạch

sử dụng đất  năm 2023 đề nghị quan tâm tính khả thi, số liệu diện tích đất đai, loại

đất, khái toán kinh phí bồi thường GPMB, cơ sở pháp lý của từng dự án cụ thể để

đưa vào danh mục và kế hoạch sử dụng đất, đảm bảo thực hiện sau khi được thông

qua, phê duyệt. Đây là nội dung rất quan trọng, ảnh hưởng trực tiếp đến việc triển

khai các công trình dự án có sử dụng đất trên địa bàn, đặc biệt là các dự án đầu tư

công và các dự án trọng điểm của huyện; do đó, UBND huyện yêu cầu các phòng,

ngành quan tâm, thực hiện đảm bảo thời gian và chất lượng.

Sau thời gian nêu trên nếu các phòng, ngành cấp huyện; các cơ quan, đơn vị

không có báo cáo, đăng ký danh mục công trình, dự án cần thu hồi đất, chuyển

mục đích sử dụng đất năm 2023 và kế hoạch sử dụng đất năm 2023 thì được xem

như không có nhu cầu thực hiện và phải chịu trách nhiệm trước UBND huyện.

Quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, đề nghị thông tin về Phòng Tài

nguyên và Môi trường để phối hợp thực hiện.

Yêu cầu UBND các xã, thị trấn; các phòng, ngành liên quan quan tâm thực

hiện kịp thời./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở Tài nguyên và Môi trường (báo cáo);

- Trung tâm CNTT, KT TN và MT (để phối hợp);

- Lưu: VT, TN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Anh Đức

		Huylq.dt@hatinh.gov.vn
	2022-10-20T15:59:20+0700

		Ducna.dt@hatinh.gov.vn
	2022-10-21T07:52:57+0700

		ubductho@hatinh.gov.vn
	2022-10-21T08:36:06+0700

		2022-10-21T08:36:28+0700

		2022-10-21T08:36:44+0700